DECRETO Nº 97, DE 02 DE AGOSTO DE 2018

“Altera o Decreto nº 95-2018 ”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Altera a alínea “b” do inciso II do art. 2º do Decreto nº 95, de

27/07/2018, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º .......

.......

II - .....

b) Conhecimento comprovado por meio de prova escrita da Constituição
Federal de 1988 (artigos 1º ao 5º), Estatuto da Pessoa com Deficiência (Lei
13146/2015), Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei 8069/1990),
Estatuto do Idoso (Lei 10741/2003) e  Lei Orgânica da Assistência Social
(Lei 8742/1993).

.......”

Art. 2º Altera o artigo 3º do Decreto nº 95, de 27/07/2018, que passa a ter a

seguinte redação:

“Art. 3º O prazo de contratação dos Cuidadores Sociais Temporários será
de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período.”

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 02 de agosto de 2018.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data

supra.

DANIELA AP.F. PAVINATO DE CAMPOS
DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS